
CASA DON JIULIO ESPINOSA 9995666306
5.58 kW 4 de Noviembre de 2025

1D 776120802371

1,197 kWh $ 3,015

9 1,402 kWh $60

98.01 % BIMESTRE $ 2,955

$18,091.00 MXN $357.00 MXN $17,734.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2025 19 de Noviembre de 2025

20250001205

CASA DON JIULIO ESPINOSA  
9995666306

8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 6 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $ 106,749.18

Descuento $ 28,619.46

TOTAL (MXN) $ 78,129.72

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 9 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 8 PANELES
SOLARES Y SE LES REGALA 1 PANEL SOLAR DE PROMOCION.

 OPCIÓN: CONTADO 
 Enganche: $62,503.78
 Saldo al termino de la instalación: $11,719.46
 Pago final al cambio de medidor: $3,906.48

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,091.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 17,734.00 $ 17,734.00 $ -60,395.72

2 $ 18,633.73 $ 367.71 $ 0.00 $ 18,266.02 $ 18,266.02 $ -42,129.70

3 $ 19,192.74 $ 378.74 $ 0.00 $ 18,814.00 $ 18,814.00 $ -23,315.70

4 $ 19,768.52 $ 390.10 $ 0.00 $ 19,378.42 $ 19,378.42 $ -3,937.28

5 $ 20,361.58 $ 401.81 $ 0.00 $ 19,959.77 $ 19,959.77 $ 16,022.49

6 $ 20,972.43 $ 413.86 $ 0.00 $ 20,558.57 $ 20,558.57 $ 36,581.06

7 $ 21,601.60 $ 426.28 $ 0.00 $ 21,175.32 $ 21,175.32 $ 57,756.38

8 $ 22,249.65 $ 439.06 $ 0.00 $ 21,810.58 $ 21,810.58 $ 79,566.96

9 $ 22,917.14 $ 452.24 $ 0.00 $ 22,464.90 $ 22,464.90 $ 102,031.86

10 $ 23,604.65 $ 465.80 $ 0.00 $ 23,138.85 $ 23,138.85 $ 125,170.71

11 $ 24,312.79 $ 479.78 $ 0.00 $ 23,833.01 $ 23,833.01 $ 149,003.72

12 $ 25,042.17 $ 494.17 $ 0.00 $ 24,548.00 $ 24,548.00 $ 173,551.73

13 $ 25,793.44 $ 509.00 $ 0.00 $ 25,284.44 $ 25,284.44 $ 198,836.17

14 $ 26,567.24 $ 524.27 $ 0.00 $ 26,042.98 $ 26,042.98 $ 224,879.15

15 $ 27,364.26 $ 539.99 $ 0.00 $ 26,824.27 $ 26,824.27 $ 251,703.41

16 $ 28,185.19 $ 556.19 $ 0.00 $ 27,628.99 $ 27,628.99 $ 279,332.41

17 $ 29,030.74 $ 572.88 $ 0.00 $ 28,457.86 $ 28,457.86 $ 307,790.27

18 $ 29,901.67 $ 590.07 $ 0.00 $ 29,311.60 $ 29,311.60 $ 337,101.87

19 $ 30,798.72 $ 607.77 $ 0.00 $ 30,190.95 $ 30,190.95 $ 367,292.82

20 $ 31,722.68 $ 626.00 $ 0.00 $ 31,096.68 $ 31,096.68 $ 398,389.50

21 $ 32,674.36 $ 644.78 $ 0.00 $ 32,029.58 $ 32,029.58 $ 430,419.07

22 $ 33,654.59 $ 664.13 $ 0.00 $ 32,990.46 $ 32,990.46 $ 463,409.54

23 $ 34,664.23 $ 684.05 $ 0.00 $ 33,980.18 $ 33,980.18 $ 497,389.71

24 $ 35,704.15 $ 704.57 $ 0.00 $ 34,999.58 $ 34,999.58 $ 532,389.30

25 $ 36,775.28 $ 725.71 $ 0.00 $ 36,049.57 $ 36,049.57 $ 568,438.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,615.4 1,461.7 1,335.8 1,575.9 1,712.2 1,760.1

Consumo actual 1,409.0 811.0 674.0 994.0 1,783.0 1,513.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


